PRESTAÇÃO DE UM SERVIÇO OU CUMPRIMENTO DA MISSÃO INSTITUCIONAL, CUJAS NECESSIDADES DE 

INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO COINCIDEM COM SUA ESCOLHA, DESDE QUE O PREÇO SEJA COMPATÍVEL COM O 

VALOR DE MERCADO, JUSTIFICA-SE A DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

CLÁUSULA QUARTA – VALOR 

O VALOR GLOBAL DO PRESENTE INSTRUMENTO É DE R$ 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL REAIS), COM 

PAGAMENTO MENSAL NO IMPORTE DE R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS), QUE CORRESPONDE À 

REMUNERAÇÃO DEVIDA PELO CONTRATANTE À CONTRATADA PELA LOCAÇÃO DO IMÓVEL  OBJETO DESTE 

CONTRATO. 

CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

AS DESPESAS DERIVADAS DESTE CONTRATO CORRERÃO POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DE

[...]

JUAZEIRO-BA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SUA 

SECRETÁRIA DE DESNVOLVIMENTO SOCIAL, MULHER E DIVERSIDADE, SRA. NADJA SUELI DIAS MEDRADO 

GONÇALVES. CONTRATADA/LOCADORA: MARIA DALVA DA SILVA PEREIRA SANTANA LTDA.  VALOR 

GLOBAL: R$ 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL REAIS). O PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE 

VIGÊNCIA SERÁ POR 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

EXTRATO DE CONTRATO DL Nº 618/2023 

CONTRATO DL Nº 618/2023 – SEDES - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 356/2023. OBJETO: A PRESENTE

[...]

FUNCIONAMENTO DA CASA DO BOLSA FAMÍLIA/CAD ÚNICO, LOCALIZADO NA RUA KARDEC, 253, SANTO ANTONIO, JUAZEIRO-BA, MEDIANTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 24, INCISO X DA LEI Nº 8.666/93.

Itens do Empenho

Item Código Descrição Unidade Quantidade Valor Único Valor Total

Data do Empenho: 05/12/2023

Valor: 11.667,00 ( Onze Mil Seiscentos e Sessenta e Sete Reais)

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA EM:

05/12/2023

DECLARO QUE A IMPORTÂNCIA SUPRA FOI DEDUZIDA DO CRÉDITO

PRÓPRIO EM:05/12/2023